
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR 9983047517
43.4 kW 28 de Enero de 2025

GDMTO 775141100914

3,488 kWh $ 13,050

70 5,454 kWh $565

95.67 % MES $ 12,485

$156,600.00 MXN $6,780.00 MXN $149,824.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 620 W 70 196 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.1 %



Propuesta 1 28 de Enero de 2025 12 de Febrero de 2025

20250191

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  
9983047517

70 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

4 Growatt Inverter 10 kW

70 ESTRUCTURA

70 Mano de obra sistema interconectado

70 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

Subtotal $ 645,476.26

Descuento $ 32,273.81

IVA $ 98,112.39

TOTAL (MXN) $ 711,314.84

ANTICIPO DEL 80%
SALDO AL TERMINO DE INSTALACIÓN 15%
PUESTA DE MEDIDOR 5%

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 156,600.00 $ 6,780.00 $ 0.00 $ 149,824.00 $ 149,824.00 $ -561,490.84

2 $ 161,298.00 $ 6,983.40 $ 0.00 $ 154,318.72 $ 154,318.72 $ -407,172.12

3 $ 166,136.94 $ 7,192.90 $ 0.00 $ 158,948.28 $ 158,948.28 $ -248,223.84

4 $ 171,121.05 $ 7,408.69 $ 0.00 $ 163,716.73 $ 163,716.73 $ -84,507.11

5 $ 176,254.68 $ 7,630.95 $ 0.00 $ 168,628.23 $ 168,628.23 $ 84,121.13

6 $ 181,542.32 $ 7,859.88 $ 0.00 $ 173,687.08 $ 173,687.08 $ 257,808.20

7 $ 186,988.59 $ 8,095.67 $ 0.00 $ 178,897.69 $ 178,897.69 $ 436,705.90

8 $ 192,598.25 $ 8,338.54 $ 0.00 $ 184,264.62 $ 184,264.62 $ 620,970.52

9 $ 198,376.19 $ 8,588.70 $ 0.00 $ 189,792.56 $ 189,792.56 $ 810,763.08

10 $ 204,327.48 $ 8,846.36 $ 0.00 $ 195,486.34 $ 195,486.34 $ 1,006,249.42

11 $ 210,457.31 $ 9,111.75 $ 0.00 $ 201,350.93 $ 201,350.93 $ 1,207,600.34

12 $ 216,771.02 $ 9,385.11 $ 0.00 $ 207,391.46 $ 207,391.46 $ 1,414,991.80

13 $ 223,274.15 $ 9,666.66 $ 0.00 $ 213,613.20 $ 213,613.20 $ 1,628,605.00

14 $ 229,972.38 $ 9,956.66 $ 0.00 $ 220,021.60 $ 220,021.60 $ 1,848,626.59

15 $ 236,871.55 $ 10,255.36 $ 0.00 $ 226,622.24 $ 226,622.24 $ 2,075,248.84

16 $ 243,977.70 $ 10,563.02 $ 0.00 $ 233,420.91 $ 233,420.91 $ 2,308,669.75

17 $ 251,297.03 $ 10,879.91 $ 0.00 $ 240,423.54 $ 240,423.54 $ 2,549,093.28

18 $ 258,835.94 $ 11,206.31 $ 0.00 $ 247,636.24 $ 247,636.24 $ 2,796,729.53

19 $ 266,601.02 $ 11,542.50 $ 0.00 $ 255,065.33 $ 255,065.33 $ 3,051,794.86

20 $ 274,599.05 $ 11,888.77 $ 0.00 $ 262,717.29 $ 262,717.29 $ 3,314,512.15

21 $ 282,837.02 $ 12,245.43 $ 0.00 $ 270,598.81 $ 270,598.81 $ 3,585,110.96

22 $ 291,322.13 $ 12,612.80 $ 0.00 $ 278,716.77 $ 278,716.77 $ 3,863,827.73

23 $ 300,061.79 $ 12,991.18 $ 0.00 $ 287,078.28 $ 287,078.28 $ 4,150,906.01

24 $ 309,063.65 $ 13,380.92 $ 0.00 $ 295,690.63 $ 295,690.63 $ 4,446,596.64

25 $ 318,335.56 $ 13,782.34 $ 0.00 $ 304,561.34 $ 304,561.34 $ 4,751,157.98

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,355.9 5,445.8 6,650.9 6,506.5 6,795.9 6,346.1 6,982.4 6,920.2 6,005.2 6,101.8 5,594.2 5,449.1

Consumo actual 1,237.0 1,471.0 1,634.0 2,611.0 2,288.0 3,579.0 6,315.0 5,398.0 4,796.0 5,488.0 4,009.0 3,028.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


